محمد بن سعد در کتاب طبقات از قتیبه بن سعید بطور مختصر یادآوری نموده، و می نویسد: قتیبه بن سعید کنیه اش ابورجاء بلخی است، و از او لیث بن سعد و ابن لهیعه روایت کرده اند. (۷) خیرالدین زرکلی در کتاب اعلام خود می نویسد: قتیبه بن سعید بن جمیل ثقفی مکنی به ابورجاء بغلانی از موالی بوده، و از اکابر رجال حدیث می باشد، موصوف در سال ۱۵۰ هجری قمری مطابق سال ۷۶۷ میلادی در بغلان که یکی از نواحی بلخ است بدنیا آمد، و در عراق سکونت اختیار نمود، از وی بخاری ۳۰۸ حدیث و مسلم ۶۶۸ حدیث روایت کرده اند. نامبرده در سال ۲۴۰ هجری قمری مطابق به سال ۸۵۵ میلادی وفات یافت. (۶)

خطیب ابوبکر بغدادی در تاریخ بغداد می نویسد: احمد بن محمد بن محمد عتیقی از محمد بن مظفر روایت نموده، که گفت: محمد بن عبدالله بغوی (هروی) می گوید: قتیبه بن سعید در خراسان در قریه رستاق که به آن بغلان گفته می شود، وفات یافت، او بعد از سال ۲۲۰ هجری قمری بلخ را ترک کرد، و به بغداد رفت.